
Agli Atti

Al sito Web

All’Albo on line dell’Istituto

Oggetto: Determina di acquisto diretto su MEPA con Fondi Strutturali Europei 
                   Pubblicità  e Divulgazione PON-FSE e FDR APPRENDIMENTO E SOCIALITA’
                   PROGETTO  “R…..ESTIAMO INSIEME” 

               Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152
               CUP: H63D21001340007
               CIG: ZF5341BBA5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Asse  I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC)
“Per  la  Scuola.  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  Asse  I  –  Istruzione  –
Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1;

Vista Vista  la  nota  Ministeriale  Prot.  AOODGEFID/19229  del  02/07/2021  di  autorizzazione  del

progetto PON-FSE indicato in oggetto prot. n. 5635/C24 del 03/07/2021;

Visto il D.Igs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 25 sulle funzioni e dei poteri del Dirigente

Scolastico in materia negoziale;

Visto il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’Autonomia;

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali

Europei" 2014/2020;

Visto il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;

Accertata il D.Igs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 36, comma 2.a, del

D.Igs. 50/16;

Visto Il Regolamento d’Istituto deliberato  in C.d.I. il 19/02/2019 (delibera n. 4), che disciplina le

modalità di attuazione  delle procedure di acquisto di lavorii, servizi  e forniture;

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011082 - 26/11/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



Ravvisato che si rende necessario acquistare  la targa pubblicitaria per il   Progetto “R…..ESTIAMO INSIEME” 
al fine di garantire  il regolare svolgimento dell’attività  e precisamente:

- N. 1 targa  in plexiglass 30X40 da mm 5  completa di distanziali;  

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Igs. 50/2016, il quale  prevede che «Prima dell’avvio   delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando  gli elementi essenziali del

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di

cui  all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante  può procedere ad

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo

semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento, l’importo,  il  fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale,  nonché il possesso dei

requisiti  tecnico-professionali ove richiesti»;

Dato atto che dopo  aver  preso  visione  del  sito  web  della  piattaforma  Acquisti  in  Rete  PA  -  Mercato

Elettronico si riscontra la  mancanza di convenzioni attive  per l’acquisto di targa pubblicitaria;

-c’è un Operatore Economico CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRI P. IVA 02614070411 che ha prodotti che 

soddisfano le esigenze di questo Ente Scolastico, con un prezzo congruo;

- l’ordine diretto è una  modalità di a cquisto prevista dalla normativa vigente che p e r m e tt e  d i  

a c q u i s t a r e  direttamente sul MEPA beni e servizi prescelti;

Considerato altresì  che l'utilizzo  del  mercato Elettronico PA MEPA con la suddetta formula dell'ordine

diretto presenta i seguenti benefici:

- Riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;

- Potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile 

individuazione di Ditte sempre più competitive;

- Facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei 

cataloghi on--line;

- Possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;

- Eliminazione dei supporti cartacei

Tutto quanto sopra premesso:

DETERMINA

Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di 81,74 iva inclusa ( 67,00 + IVA) per 
l’acquisto di:

- N. 1 targa  in plexiglass 30X40 da 5 mm  complete di distanziali;  

- Di affidare la suddetta  fornitura alla Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL - Zona Artigianale Ioc.
Prato N. 1/R – 61023 Macerata Feltria (PU) - P.IVA 02614070411

di imputare   il relativo  alla  voce di costo “Gestione” –  previste nell’articolazione del Progetto “R…..ESTIAMO
INSIEME”

codice progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-152;

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011082 - 26/11/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



In ogni caso il soggetto affidatario  della fornitura dovrà essere in possesso dei requisiti  di carattere  generale ex

art. 80 del D.Igs 50/2016 nonché dei requisiti  di idoneità professionale previsti dall’art. 83 c. 1 lett. a):certificato

di iscrizione al registro della  C.C.I.A.A. dal quale si evinca lo svolgimento di attività attinenti l’affidamento;

Ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Igs.  50/2016 e dell’art.  5  della legge 241 del  7 agosto 1990,  il  Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) è nominato il Dirigente Scolastico, prof. Giuseppe De Iasi.

Ai  sensi  dell’art.  37  del  D.  Igs.  n.  33/2013  la  presente  Determina  a  contrarre  viene  pubblicata  sul  sito
dell’Istituzione  Scolastica  www.isgiovagnoli.edu.it.

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                              PROF. GIUSEPPE DE IASI
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011082 - 26/11/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2021-12-23T11:28:57+0100
	GIUSEPPE DE IASI




